



در ۱۴۲ امین جلسه علنی شورای  
شهر اصفهان چه گذشت؟  
چالش های زندگی  
در شهر زندگی

# زاینده رود

روزنامه فرهنگی، اجتماعی،  
سیاسی، اقتصادی و ورزشی  
دوشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۳  
۱۶ محرم ۱۴۴۶  
۲۳ جولای ۲۰۲۴  
شماره ۴۱۳۶  
۸ صفحه  
سال چهاردهم  
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

## رقم جدید جریمه «سبقت غیرمجاز» بین ۳۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان؛ فکر سبقت را از سر بیرون کنید!



چراغ بازار فرش اصفهان روبه خاموشی می رود

### نقش فراموشی بر باغ نخی ایرانی



تحقق ۱۰۰ درصدی در طرح  
لوله کشی گاز رایگان  
منازل مددجویان



رها سازی سگ های ولگرد  
شهرهای اطراف دریاغ  
رضوان و شهر اصفهان؛  
با خاطیان برخورد شود



احداث فاز دوم شهرک  
باز یافت با ۲۵۰ میلیارد  
ریال اعتبار



سپاهان با جذب ۷ ستاره جوان، خون تازه ای  
به رگ ارتش طلایی اصفهان تزریق کرد  
به امید یه هوای تازه تر

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی:

فرد مبتلا به «تب دنگی» در اصفهان شناسایی شد

پلنگ رؤیت شده در زیار اصفهان به سمت  
زیستگاه های طبیعی رفته است



اینجا ۸۰ کیلومتری شرق اصفهان است

روستای قهی، تابلویی زیبا از تاریخ نصف جهان

**نوبت اول**

**\* آگهی مزایده \***

**شهرداری میمه** به استناد مجوزهای شماره ۴۰/۷/۳۱ مورخ ۱۴۰۳/۳/۳ و شماره ۴۰/۷/۱۹۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ شورای محترم اسلامی شهر در نظر دارد به منظور تجمیع و استقرار مشاغل نیمه مزاحم شهری (گروه صنعتی الف) از طریق مزایده عمومی نسبت به فروش یک پلاک زمین واقع در غرب خیابان کمربندی شهر میمه با کاربری کارگاهی اقدام نماید. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی در روزنامه حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۵/۶ به سایت الکترونیکی ستاد ایران مراجعه و نسبت به دریافت فرم مربوط به شرکت در مزایده اقدام و یا جهت کسب اطلاعات با شماره تلفن ۴۵۴۲۲۴۳۴ - ۰۳۱- این شهرداری تماس حاصل و یا به سایت [WWW.meymeh.ir](http://WWW.meymeh.ir) مراجعه نمایند.

ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است و هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مزایده می باشد.

**حسین دهقان - شهردار میمه**

م.الف: ۱۷۵۵۸۴۵

**چاپ اول**

**(( آگهی مزایده نوبت دوم ))**

**شهرداری چرمهین** بر اساس مصوبه شماره ۶/۱۹۱/ش مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۷ شورای محترم اسلامی شهر و به موجب ماده ۱۳ آیین نامه مالی شهرداری ها در نظر دارد نسبت به واگذاری مرکز معاینه فنی خودروهای سبک خود واقع در مجموعه کارگاهی و خدماتی پیامبر اعظم (ص) به صورت استیجاری و بر اساس قیمت پایه کارشناسی (کارشناس رسمی دادگستری) ماهیانه به مبلغ ۴۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (چهار صد و ده میلیون ریال) به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط از طریق مزایده با شرایط آگهی انعقاد قرارداد نماید، لذا متقاضیان می توانند تا روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۱۰ نسبت به تهیه اوراق از سامانه ستاد ([setadiran.ir](http://setadiran.ir)) و حداکثر تا ساعت ۱۲ ظهر روز شنبه ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ نسبت به ثبت پیشنهاد قیمت خود در سامانه ستاد ([setadiran.ir](http://setadiran.ir)) اقدام و رسید آن را دریافت و حداکثر تا ساعت ۱۲ ظهر روز شنبه ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ نسبت به تحویل اوراق و ضمانت نامه شرکت در مزایده به دبیرخانه حراست شهرداری اقدام نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۳۱-۵۲۵۵۲۴۴۴-۰۳۱ تماس حاصل نمایند.

**نابت راسخ - شهردار چرمهین**

م.الف: ۱۷۵۵۸۳۴

**زاینده رود را دنبال کنید**

[zayanderoodonline.ir](http://zayanderoodonline.ir)

[ZAYANDEROODONLINE.IR](http://ZAYANDEROODONLINE.IR)

**چاپ اول**

**( آگهی مزایده عمومی مرحله اول )**

بدینوسیله به اطلاع می رساند شهرداری زیباشهر در نظر دارد با استناد مجوز شماره ۹۷۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۵ شورای اسلامی شهر نسبت به فروش ۵ قطعه پلاک با کاربری مسکونی به آدرس بلوار امام روبروی بانک صادرات شعبه نسوز از طریق سامانه الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) اقدام نماید.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی به صورت برخط برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را بعمل آورند.

**تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۳/۰۵/۰۱**

**مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۳/۰۵/۰۶**

**مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۳/۰۵/۱۶**

**زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۳/۰۵/۱۷**

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار ۵ درصد مبلغ پایه کارشناسی، املاک، ضمانت نامه بانکی یا واریزه حساب شهرداری

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شماره تماس ۰۹۱۳۹۳۴۸۱۳۳ و آدرس: زیباشهر میدان امام حسین خیابان امامزادگان

**کوروش صابری - شهردار زیباشهر**

م.الف: ۱۷۵۵۹۸۱



### شناسایی یک بهله کرکس مصری در تاغ زارهای نوش آباد

یک فعال محیط زیست از شناسایی و ثبت یک بهله کرکس مصری، برای نخستین بار در جنگل‌های تاغ در شمال شهر نوش آباد خبر داد. علی خالوئی در گفت‌وگو با «ایسنا»، اظهار کرد: تصویر این کرکس در حال پرواز در ارتفاع بالا به وسیله امیر دهقانی، یکی از کنشگران حوزه محیط



زیست با گوشی موبایل گرفته شده است. وی افزود: کرکس مصری، یک گونه ارزشمند شکارچی در طبیعت است و جنگل‌های دست کاشت تاغ نوش آباد، به لحاظ وجود گونه‌های چونده بیابانی همچون جریبل و لرد کوچک و بزرگ می‌تواند غذایی کافی برای این گونه پرندگان شکارچی تأمین کند. این فعال و عکاس محیط زیست گفت: کرکس مصری از کرکس‌های کوچک جثه است که با دم لوزی شکل و سفید رنگ، منقار بلند و سری باریک و به نسبت کوچک دارد، اما بال‌هایش بلند و پهن است، دارای پوستی عریان، صورتی زرد و منقاری به همین رنگ و نوکی سیاه دارد. خالوئی تصریح کرد: نرها و ماده‌ها در گونه کرکس مصری، همشکل هستند و تغییرات فصلی در آنها مشاهده نمی‌شود. کرکس مصری بالغ با ظاهری یک دست سفید همراه با سایه‌ای از رنگ زرد یا قهوه‌ای مایل به خاکستری در سر گردن سینه روته و پرهای شانه دیده می‌شود. وی با بیان اینکه بزرگ‌ترین تهدید این گونه جانوری، تخریب زیستگاه آن است، گفت: کرکس مصری در فهرست پرندگان در حال انقراض قرار دارد و در ایران نیز در فهرست گونه‌های تحت حمایت است. این فعال و عکاس محیط زیست افزود: عمده غذای این گونه علاوه بر چونندگان، خزندگان بیابانی همچون انواع خانواده آگاماهای بیابانی است که افزایش زمین‌های کشاورزی، جاده‌سازی و تغییرات اقلیمی و خشکسالی باعث کاهش جمعیت چونندگان و خزندگان به عنوان غذای این گونه شکارچی ارزشمند شده است.

### کارشناس مسئول طیور و زنبور مدیریت جهاد کشاورزی کاشان خبر داد اجرای طرح مراقبت فعال از بیماری‌های زنبور عسل در کاشان

کارشناس مسئول طیور و زنبور مدیریت جهاد کشاورزی کاشان از آغاز اجرای طرح مراقبت فعال از بیماری‌های زنبور عسل در زنبورستان‌های این شهرستان خبر داد. آزاده توکلی در گفت‌وگو با «ایسنا»، اظهار کرد: اجرای این طرح با هدف بررسی و شناسایی میزان آلودگی کندوها به انواع بیماری‌ها به خصوص بیماری‌های انگلی و باکتریایی زنبور عسل توسط کارشناسان اداره دامپزشکی آغاز شده است. وی افزود: بررسی وضعیت تلفات لاروی و زنبور عسل بالغ، پیشگیری از بروز خسارت‌های سنگین اقتصادی به زنبورداران، کمک به تولید پایدار در زنجیره غذایی و اقتصاد خانوار و اعمال شیوه‌نامه بهداشتی و مراقبت ملی از جمله هدف‌های اجرای این طرح است. کارشناس مسئول طیور و زنبور مدیریت جهاد کشاورزی کاشان بیان کرد: پرورش زنبور عسل توسط ۱۷۲ بهره‌بردار با ۱۳ هزار و ۸۸۲ کلونی زنبوردار در شهرستان کاشان انجام می‌شود و سال گذشته ۵۲ هزار و ۳۸۱ کیلوگرم عسل به بازار عرضه شده است. توکلی گفت: تداوم خشکسالی و کاهش بارش‌های آسمانی در منطقه کاشان باعث فقر شدن پوشش گیاهی در مرتع‌ها و افزایش تلفات زنبورها، مهم‌ترین علت کاهش تعداد زنبورداران و کندوها شده است. وی افزود: طبق سرشماری سال ۹۸ در شهرستان کاشان ۲۵۰ نفر با ۱۵ هزار کلونی زنبور عسل فعالیت داشتند که با توجه به شرایط موجود و ظرفیت‌های این صنعت به علت داشتن بیمه و نبود تسهیلات تعریف شده برای زنبورداران جایگاه تولید عسل در این شهرستان کاهش یافته است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

## ۱۰۰ هکتار از مراتع شهرضا در آتش سوخت



سوخت به عشایر و دامداران برای پیشگیری از روشن کردن آتش و قطع درختان و پوشش‌های مرتعی از جمله این اقدامات است.

### اصفهان با لگد اطفای حریق ندارد

شیشه فروشش با بیان اینکه نقش مراتع در تولیدات دامی، تعدیل آب و هوا، پیشگیری از سیل و فرسایش بادی ضرورت حفاظت از مراتع و عرصه‌های زیست محیطی بسیار حائز اهمیت است، افزود: وقوع حریق در مراتع باعث حذف پوشش‌های گیاهی و تنوع جانوری و افزایش

کانون‌های فرسایش بادی می‌شود. وی خاطر نشان کرد: آلودگی هوا، تولید نشدن اکسیژن و بذریه‌های مرتعی از دیگر تبعات نابودی مراتع بر اثر حریق بوده و برای پیشگیری و کنترل حریق در عرصه‌های طبیعی استان نیاز است سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور نسبت به استقرار با لگد مجهز به سید آب پاش در استان اقدام و ضمن تأمین اعتبار برای احداث و تجهیز ۲ پایگاه ثابت اطفای حریق در شهرستان‌های سمیرم و چادگان نسبت به تخصیص اعتبار برای احیای مراتع آسیب دیده و تأمین تجهیزات اطفای حریق متناسب با شرایط استان و ارتفاعات صعب العبور در مناطق غرب و جنوب اقدام کند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: در پی حادثه آتش‌سوزی ظهر روز جمعه، ۱۰۰ هکتار از مراتع منطقه گردشگری اسفرجان از توابع شهرستان شهرضا طعمه حریق شد. منصور شیشه‌فروش در گفت‌وگو با «مهر» اظهار داشت: این حادثه ساعت ۱۲ و ۱۵ دقیقه ظهر جمعه گزارش شد و به علت صعب العبور بودن محل و گرمای شدید، وزش تندبادهای تابستانی حریق گسترش یافت و حدود یکصد هکتار از مراتع درجه ۲ و پوشش‌های علوفه‌ای و گیاهان مرتعی احتمال خسارت شد و در آتش سوخت. وی خاطر نشان کرد: علت حادثه خطای انسانی اعلام شده که مراحل بررسی و پیگیری موضوع توسط اداره منابع طبیعی اصفهان در دست پیگیری است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان افزود: حریق در مراتع منطقه گردشگری اسفرجان شهرستان شهرضا پس از سه ساعت و ۴۵ دقیقه تلاش عوامل مدیریت بحران شهرستان، یگان حفاظت از منابع طبیعی، واحدهای آتش نشانی و امدادی شهرداری‌های شهرضا، منظره و روستاهای هونجان، کپرویه، اسفرجان، شهرک صنعتی و همکاری گروه‌های محلی دهیاری، شورا و کمک یگان ارتش مستقر در منطقه مهار و کنترل شد.

شیشه فروش با اعلام هشدار مجدد در خصوص پیشگیری از وقوع حریق در مراتع به علت تداوم و تقویت الگوهای گرم تابستانی تا پایان مرداد ماه و افزایش دما، بر لزوم ارائه آموزش‌های کاربردی و هشدار به دامداران و عشایر، گردشگران و ساکنان مناطق مجاور مراتع برای پیشگیری از روشن کردن آتش در پوشش‌های گیاهی، تأکید کرد و گفت: باید توجه داشت که تدارک امکانات کنترل حریق و تیم‌های محلی اطفائی می‌تواند در پیشگیری و کنترل آتش‌سوزی در مراتع مؤثر باشد.

وی خاطر نشان کرد: شماره تماس با سامانه امداد جنگل و مرتع ۱۳۹ ۱۵۰۴ جهت پیگیری گزارش‌های مرتبط با وقوع حریق و هماهنگی در امداد رسانی در حوادث مرتع و جنگل پاسخگوی هم وطنان است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به اینکه این استان ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار مرتع و ۴۱۴ هزار هکتار جنگل طبیعی و دست‌کاشت دارد، افزود: در انجام مطالعات پهنه بندی حریق ۲ میلیون هکتار از این مراتع با فراوانی بیشتر در مناطق غرب و جنوب استان و کمربند حریق در مناطق زاگرس و ارتفاعات کرکس قرار دارد که به علت شرایط اقلیمی گرم و خشک، وزش بادهای گرم فصلی، خشکی پوشش‌های گیاهی و علوفه‌ای یکساله و عوامل انسانی در برابر حریق

## خبر روز

### فرماندار تیران و کرون خبر داد بودجه تملک دارایی تیران ۱۰ درصد افزایش یافت

فرماندار تیران و کرون اظهار کرد: دولت امسال ۵۶۰ میلیارد ریال به‌عنوان بودجه تملک و دارایی به این منطقه اختصاص داده که در مقایسه با پارسال ۱۰ درصد افزایش یافته است.

به گزارش «ایسنا»، علی محمدی کیا در جلسه کمیته برنامه‌ریزی تیران و کرون افزود: این اعتبار بر اساس میزان عملکرد دستگاه‌های اداری در صرف بودجه‌ها و اجرای پروژه‌های مهم شهرستان توزیع شده که عمده آن به حوزه راه‌داری، اجرای شبکه آب‌رسانی، طرح‌های روستایی و جهاد کشاورزی اختصاص یافت. فرماندار تیران و کرون با بیان اینکه مؤلفه‌های پیشران این منطقه در برنامه‌ریزی کاری مهم است، گفت: علاوه بر میزان عملکرد دستگاه‌های اداری، موضوع پروژه‌های مؤثر در این خصوص نیز در اولویت دریافت بودجه قرار دارند. وی تلاش مدیران ادارات در جذب بودجه اختصاص یافته را مهم برشمرد و افزود: مدیرانی که در سال گذشته در جذب اعتبارات تملک و دارایی و اعتبارات استانی و ملی موفق نبوده‌اند، سهمی نیز از این اعتبار در سال جاری ندارند. وی گفت: تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های نیمه تمام در اولویت کار قرار دارد و طرح جدید با این اعتبارات آغاز نخواهد شد و عمده تلاش همه برای افتتاح و آغاز کار پروژه‌های نیمه تمام با درصد پیشرفت کار بالا است. فرماندار تیران و کرون با اشاره به تعامل بین مدیران ادارات دولتی با آخرین نیز گفت: کمک‌خبرین سرعت کار اجرای پروژه‌ها را افزایش داده و چنین اقدامی در شرایطی که وضعیت اعتباری دولت مساعد نیست، سریع‌تر پروژه‌ها به بهره‌برداری می‌رسد. محمدی کیا پیگیری جذب اعتبارات استانی و ملی برای اجرای طرح‌های مهم شهرستان را مهم خواند و گفت: توسعه زیرساخت‌ها و امکانات بهداشت و درمان از جمله حوزه‌هایی است که اعتبارات دولتی پاسخگوی نیاز آنها نبوده و باید اعتبارات ملی جذب شود.

### پرداخت ۲۶ میلیارد تومان تسهیلات به مددجویان اردستان

رئیس بهزیستی شهرستان اردستان گفت: در حوزه اشتغال در یکسال گذشته ۲۳۴ تسهیلات خود اشتغالی به مبلغ ۲۶ میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان پرداخت شده است. محمدعلی مطلب‌زاده در نشست خبری اظهار کرد: با توجه به تقارن هفته بهزیستی با محرم حسینی شعار این هفته «نهضت حسینی، خدمت مردمی» نامگذاری شده و از ۳۰ تیر تا پنجم مرداد این هفته گرامی داشته می‌شود که عطر افشانی و غبارروبی گلزار شهدای محله ابالی انجام و سپس نشست خبری با اصحاب رسانه و سپس دیدار با امامان جمعه، فرماندار و نماینده را خواهیم داشت. رئیس بهزیستی شهرستان اردستان گفت: عملکرد حوزه بهزیستی شهرستان اردستان در یکسال گذشته در چهار حوزه تخصصی بوده است که در حوزه توانبخشی خوشبختانه با حمایت سازمان هیچگونه پشت نوبت نداشته‌ایم و همیشه معلولان در نوبت قرار داشتند اما الان به روز است و مستمری برقرار می‌شود و در حوزه توانبخشی ۵۵۷ نفر مستمری بگیر داریم و حق پرستاری دو نوع داریم که در مجموع ۷۸ نفر حق پرستاری دریافت می‌کنند. وی افزود: در موضوع دانشجویان، هفت دانشجوی معلول داریم که شهریه آنان به طور کامل پرداخت می‌شود و دانش آموز معلول ۴۷ نفر هستند که هزینه تحصیلی از ما دریافت می‌کنند و در موضوع کمیسیون‌ها هم در سال گذشته ۸۵ نفر در کمیسیون شرکت کردند که درجه معلولیتشان تعیین و خدمات برایشان برقرار شده است. مطلب‌زاده تأکید کرد: در حوزه توانبخشی تعداد چهار مرکز وجود دارد که امسال مرکز سالمندان کوثر اردستان هم اضافه شده است و با دو مرکز توان‌بخشی هم قرارداد داریم و مددجویان از آنها خدمات دریافت می‌کنند و تعداد کل معلولان شناسایی شده در شهرستان اردستان ۱۱۹۹ نفر است.

### ماجرای خرابی پشت بام تیمچه امین الدوله کاشان چیست؟



آسیب بیشتر توسط کارشناسان این اداره، عملیات مرمتی آن با همکاری شهرداری کاشان در دستور کار قرار گرفت. وی عنوان کرده است: تیمچه تاریخی امین‌الدوله یکی از منحصر به فردترین بناهای تاریخی کاشان است که چندین دهه است مقصد پایانی حرکت دسته‌های عزاداری بسیاری از هیئت‌های مذهبی کاشان است.

گفت‌وگویی اظهار کرده است: به دلیل نصب کولر آبی بر روی پشت‌بام تیمچه تاریخی امین‌الدوله در بازار کاشان، پشت‌بام این بنای ارزشمند تاریخی دچار نمدگی شده بود که با اطلاع رسانی مردمی و حضور به‌موقع کارشناسان این اداره در محل، از آسیب بیشتر جلوگیری شد. علیرضا عبید... زاده افزود: با وجود هشدارها و مکاتبات این اداره به‌منظور عدم نصب کولر آبی روی پشت‌بام تیمچه امین‌الدوله، به‌صورت موقت و چندروزه برای برگزاری مراسم عزاداری محرم، روی پشت‌بام این بنای تاریخی کولر آبی نصب شد که پس از رفع خطر از روی پشت‌بام و جلوگیری از

خرابی سقف تیمچه امین‌الدوله کاشان که یکی از بناهای با ارزش شهر کاشان است نگرانی زیادی را به وجود آورد، اما مسئولان می‌گویند که به این موضوع رسیدگی کرده‌اند و جای نگرانی نیست. به گزارش «ایسنا»، در چند روز گذشته اخباری از تخریب سقف تیمچه امین‌الدوله بازار کاشان شنیده و علت این تخریب نصب کولر آبی و نم زدگی و نفوذ آب به سقف این بنای قدیمی اعلام شد؛ از تصاویر معلوم نیست که چه مقدار از این آب در پایانه‌ها و سقف اصلی نفوذ کرده باشد. بر این اساس، سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان کاشان در

## اخبار

### اختصاص ۵۵ میلیاردی اعتبار ویژه شبکه آبرسانی بادرود

فرماندار شهرستان نطنز از اختصاص ۵۵ میلیاردی اعتبار ویژه شبکه آبرسانی بادرود خبر داد. به گزارش «تسنیم»، محمد ظریفی در جمع خبرنگاران از اقدامات ویژه تأمین آب با کیفیت برای مردم بخش بادرود خبر داد و اظهار کرد: احیای منابع آبی و اصلاح شبکه آبرسانی تا افزایش کیفیت آب شرب از جمله اقدامات اداره آبفای بادرود طی سه سال اخیر بوده است. وی ارتقای کمی و کیفی آب شرب را حق مردم دانست و گفت: اقدامات مؤثری در این راستا در بخش بادرود انجام شده است: خرید ۳ کیلومتر از ۱۲ کیلومتر لوله چدن ۱۰۰ سانتی‌متر از ۳۰۰ خط انتقال سوم شهر بادرود به ارزش ۲/۵ میلیارد تومان از محل اعتبارات تنش شرکت مهندسی آبفاکشور از جمله اقدامات است. فرماندار شهرستان نطنز گفت: تعویض و اصلاح شبکه توزیع آب شهر بادرود و خالد آباد به طول ۳ کیلومتر به ارزش ۱/۲ میلیارد تومان با پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصد برای کاهش هدررفت آب و بازگردانی ۴ لیتر بر ثانیه به چرخه مصرف از جمله اقدامات در این حوزه است. ظریفی در ادامه تأکید کرد: تعویض و اصلاح شبکه توزیع آب روستاهای بخش به ارزش ۹۰۰ میلیون تومان که قرارداد منعقد شده و تحویل زمین هم انجام شده است و انعقاد قرارداد برق رسانی به چاه آب شرب شماره ۸ بادرود نیز به ارزش ۸۰۰ میلیون تومان محقق شده است. فرماندار شهرستان نطنز عنوان کرد: احیا و مهندسی مجدد چاه آب شماره ۲ بادرود و قرار گرفتن مجدد آن در مدار بهره‌برداری بعد از یک ماه با اعتبار هزینه شده ۱۰۰ میلیون تومان در خرداد ماه، جانمایی و تملک زمین محل تصفیه خانه فاضلاب شهر بادرود به مساحت ۱۶ هزار متر مربع از دیگر اقدامات شرکت آبفای بادرود است.

ظریفی یکی از مشکلات در سنوات قبل را هدررفت و قطعی مکرر آب ناشی از شکستگی و فرسوده بودن خط انتقال آب روستای اریسمان برشمرد و گفت: با تعویض و اصلاح قسمتی از این خط انتقال، در اسفند ماه، در تعطیلات عید نوروز و تنش آبی تابستان ۱۴۰۳ مشکل عمده‌ای ایجاد نشده است. فرماندار شهرستان نطنز ضمن درخواست از شهروندان در راستای صرفه‌جویی در مصرف آب تأکید کرد: با مدیریت منابع و مصارف، نسبت به سنوات قبل، کیفیت آب بادرود در سطح مناسب‌تر و استاندارد بوده و برای مواقع خاص و افت کمی نیز چاره‌اندیشی لازم شده است.

### پلمب ۳ سردخانه غیرمجاز در کاشان

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کاشان از پلمب ۳ سردخانه غیرمجاز در کاشان خبر داد. سیامک رضوان در گفت‌وگو با «تسنیم»، ضمن اشاره به پایش و نظارت مستمر بر واحدهای تولید، نگهداری و عرضه مواد خام دامی در شهرستان کاشان اظهار کرد: با توجه به اینکه چرخه یاد شده با سلامت مردم سرو کار دارد، کارشناسان ما با دقت نسبت به بازدید از مراکز اقدام می‌کنند. وی ضمن اشاره به بازدید از مراکز نگهداری به عنوان یکی از مهم‌ترین مراحل توزیع فرآورده‌های خام دامی اضافه کرد: با بازدیدهای صورت گرفته سه سردخانه غیرمجاز نگهداری فرآورده‌های خام دامی در شهرستان کاشان شناسایی و پلمب شد.

رئیس اداره دامپزشکی شهرستان کاشان با بیان اینکه این شهرستان برای نگهداری و عرضه فرآورده‌های خام دامی دارای سردخانه‌های مجوزدار است، خاطر نشان کرد: نگهداری این محصولات در سردخانه‌های فاقد مجوز و غیرمجاز به نوعی تهدید علیه بهداشت عمومی محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه پلمب سردخانه‌های فاقد مجوز در کاشان با هماهنگی دستگاه قضایی صورت پذیرفت، گفت: سردخانه‌ها ملزم به رعایت دستورالعمل‌های سازمان دامپزشکی از جمله اخذ مجوزهای بهداشتی لازم و همچنین به کارگیری مسئول فنی دامپزشکی جهت انجام نظارت‌های لازم از مرحله تولید تا عرضه هستند. رئیس اداره دامپزشکی شهرستان کاشان با بیان اینکه سردخانه‌های مذکور پیش از پلمب به صورت مکرر اخطاریه دریافت کرده بودند، تصریح کرد: عدم توجه به اخطارهای دامپزشکی و عدم رفع نواقص از سوی سردخانه‌های مذکور باعث شد تا تصمیم به پلمب واحدهای متخلف گرفته شود.

## عکس خبر

### کشف زمین خواری ۱۰ میلیارد ریالی در فریدن

فرمانده انتظامی شهرستان فریدن گفت: فردی با اقدامات غیر قانونی، ۵۸ هزار و ۸۴۹ متر از اراضی ملی به ارزش ۱۰ میلیارد ریال را بدون داشتن مجوز قانونی به تصرف خود در آورده بود که متهم این پرونده با دستور مراجع قضایی علاوه بر رفع تصرف زمین و اعاده آن به وضع سابق، به پرداخت جزای نقدی محکوم شد.



چراغ بازار فرش اصفهان رو به خاموشی می‌رود

## نقش فراموشی بر باغ نخ‌ ایرانی



■ **اگرزانی تا کمبود مواد اولیه**

وی عمده مشکل تولید کنندگان فرش را تأمین مواد اولیه معرفی کرد و توضیح داد: برای تولید فرش به ۷۰۰ تن ابریشم نیاز داریم که بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ تن ابریشم در داخل تولید و بقیه از چین وارد می‌شود. برای این واردات مشکلی نداریم اما به دلیل تعرفه بالای ابریشم و عدم تخصّص ارز نیمایی، محصول ما مبلغ ۸ تا ۹ میلیون تومان به دست تولید کننده می‌رسد.

رئیس انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان استان اصفهان حمایت نکردن از تولید کنندگان برای واردات مواد اولیه را موجب افزایش قاچاق مواد اولیه (ابریشم) دانست و گفت: با وجود مشّتری در بازار داخلی، فرش یک کالای کاملاً صادراتی است آمار یافته‌ها در کشور به هشت میلیون نفر می‌رسد که به دلیل نبود بازار صادراتی و فروش داخلی روز به روز تعداد بافنده‌ها کاهش می‌یابد همچنین سال‌هاست که گردشگران خارجی را از دست داده‌ایم که فرش ایرانی را به عنوان سوغات خریداری می‌کردند.

مهدی حقیقت‌نژاد، رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف اصفهان در گفت‌وگو با «ایمنا» اظهار کرد: دو سال پیش به مسئولان استانداری اعلام کردیم که با وجود تحریم‌های اقتصادی و مشکلات بازار داخلی، تاجران بازار فرش که با فروش حداقلی داخلی به کار خود ادامه می‌دادند در حال تعطیلی هستند و دیر یا زود بازاری به نام فرش فروشان اصفهان باقی نمی‌ماند، اکنون و پس از گذشت از دو سال، بیشتر واحدهای تجاری بازار در حال تغییر کاربری هستند تا با دریافت اجاره، ارزش افزوده‌ای از مغازه خود به دست آورند.

وی طلافروشان، رستوران‌ها و کفش فروشان را از جمله اصناف متقاضی فعالیت در بازار فرش اصفهان دانست و گفت: سرنوش‌تاجرانی که مشتری ندارند این است که با شغل خود با تغییر داده و از بازار بیرون بروند و با مغازه را اجاره دهند تا درآمدی داشته باشند.

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف اصفهان صادرات را پایه و اساس بازار فرش دستباف خواند و ادامه داد: فروش داخلی محصول به قالی‌های مصرفی اردکان و ناینس محدود می‌شود در حالی که قالی‌های ابریشمی اصفهان که در تولیدات این منطقه حرف اول می‌زند، از نظر گردش مالی رقمی را به همراه داشت‌که به فعالان بازارهای دیگر از جمله رفوگری، شست‌وشو و غیره نیز سود برساند.

■ **مشتری داخلی قدرت خرید ندارد**

حقیقت‌نژاد با اشاره به محدودیت تدریجی صادرات در دهه اخیر یادآور شد: در میانه‌های دهه ۹۰ و با تشدید تحریم‌های اقتصادی بازار صادراتی فرش دستباف در قاره های آمریکا و اروپا از دست رفت بعد کشورهای عربی و روسیه به دلیل جنگ اوکراین به این تحریم اضافه شدند و ایده ادامه حیات با فروش داخلی مطرح شد که تورم و کاهش قدرت خرید خانوار باعث شکست این ایده شد و در عمل میزان فروش به یک درصد سال‌های قبل رسیده است.

وی درباره تلاش تاجران برای گسترش بازار داخلی اظهار کرد: برخی تاجران فرش به سراغ فروشگاه‌های بزرگ فرش و لوازم خانگی رفتند تا برای تأمین اجناس آنها قرارداد ببندند اما نیاز این فروشگاه‌ها نیز بیشتر فرش‌های خانگی

فشار تحریم‌های اقتصادی و افت ورود گردشگران خارجی، مشتریان بازار فرش دستباف را یکی پس از دیگری از این بازار دور کرد و با خروج تاجران از این صنف چراغ بازار فرش اصفهان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین بازارهای فرش ایران نیز به خاموشی می‌رود.

به گزارش «ایمنا»، از صدای چرخ گاری‌هایی که روزگاری پشت سرهم در گوش بازار می‌پیچید و دستبافته‌های بزرگ و کوچک فرش را جابه‌جایی کردند خبری نیست، این روزها در سراها و بازارچه‌های تو در توی خیابان حکیم خالی از مشتری پر از صدای سکوتی است که کم‌کم چراغ حجره‌های بازار سنتی فرش اصفهان در همسایگی میدان نقش جهان را به خاموشی می‌کشاند.

فرش اصفهان یکی از هنرهای دستی است که در زمان صفویه به اوج خود رسید، این یافته‌ها در گذشته برای زینت بخشیدن به بناهایی مانند ایوان‌های کاخ عالی‌قاپو، کاخ هشت بهشت، کاخ چهل ستون و… استفاده می‌شدند. تا همین چند دهه قبل نیز بازار فرش نصف جهان رونقی داشت، فرش بافی اصفهان یکی از صنایع مهم و پر درآمد در این منطقه به‌شمار می‌آمد و بعضی از حجره‌های بازار قیصریه نیز به صنف فرش فروشان اختصاص داشت اما مشکلات تولید، افت محصول و مشتریان، تعداد فروشگاه‌های فرش را به بازار حکیم محدود کرد و سرانجام بحران مشّتری خودنمایی کرد که با کاهش ورود گردشگران به کشور از یک سو و موانع موجود در مسیر صادرات فرش دستباف بازار این تولیدات را گام به گام به تعطیلی نزدیک‌تر کرده است.

■ **افت صادرات به یک هشتم**

نگاهی به آمار صادرات فرش دستباف ایران نشان دهنده روند نزولی فروش این محصول در دهه گذشته است و بر اساس آمار گمرک ارزش صادرات فرش دستباف ایران از ۴۲۷.۳ میلیون دلار در سال ۱۳۹۱ به ۵۰.۷ میلیون دلار در سال ۱۴۰۱ رسیده است. متوسط رشد ارزش صادرات فرش دستباف ایران به نقاط مختلف جهان در سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۱ برابر با منفی ۱۹ درصد بوده است. سهم صادرات فرش دستباف ایران از کل صادرات غیر نفتی، از ۱.۳ درصد در سال ۱۳۹۱ به ۰.۹ درصد در سال ۱۴۰۱ رسیده و در این بازه زمانی، کمترین رقم صادرات محصول مزبور مربوط به سال ۱۴۰۱ بوده و بیشترین رقم صادرات به سال ۱۳۹۶ اختصاص دارد. روند کاهش سهم جهانی فرش دستباف ایران با حل نشدن مشکلات چرخه تولید و عقب ماندن از رقبای خارجی در سال‌های اخیر شتاب بیشتری به خود گرفته است تا جایی که به گفته منوچهر طالبی، دبیر اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف اصفهان بیشتر صادرکنندگان این کالا کار خود را به دلیل مشکلات رها کردند. وی با اشاره به فعالیت ۱۵۰ تاجر فرش در اصفهان در گذشته اظهار کرد: اکنون تنها ۱۵ تاجر در این زمینه فعالیت می‌کنند و بسیاری از تاجر فرش دستباف اصفهان به دلایل مختلف به ویژه کاهش صادرات تغییر شغل دادند. گره اصلی در مسیر بازگشت رونق به هنر-صنعت فرش دستباف بازاریابی است که با حمایت دولت برای صادرات محصولات بازمی‌شود اما در سال‌های اخیر این گره محکم‌تر شده و روز به روز چراغ مغازه‌های بیشتری در بازار فرش اصفهان خاموش شده و تغییر کاربری داده است.

در کنار آن گرانی مواد اولیه تولیدی مانع جدی برای رقابت و رشد در بازار جهانی این محصول به‌شمار می‌آید که ورن قدری بازار فرش دستباف را به نفع کشورهایمانند ترکیه، هند، چین، افغانستان و پاکستان برگردانده است.

■ **تغییر کاربری در تار و پود بازار فرش**

از سوی دیگر سعید عساجی، رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف استان اصفهان با اشاره به کاهش صادرات فرش کشور از دو میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار در سال ۲۲ به رقم ۴۰ میلیون دلاری کنونی اظهار کرد: مهم‌ترین عامل افت صادرات، تحریم‌هاست که باعث از دست رفتن بازار ۳۲درصدی کشورهای اروپایی شد زیرا با وجود مشکل جابه‌جایی پول، صادرات به‌کندی صورت می‌گیرد.

به گفته وی، کاهش ۹۸ درصد صادرات فرش دستباف در طول سال‌های پیاپی به باور متولیان حوزه فرش دستباف نه تنها نتیجه تحریم‌ها؛ بلکه بخشی نیز پیامد خود تحریمی و تصویب قوانینی همچون پیمان ارزی و تعهد ارزی است. عساجی با اشاره به فعالیت نزدیک به ۷۰۰ کارگاه تولیدی فرش دستباف در اصفهان ادامه داد: این کارگاه‌ها در صادرات فعال بودند و ۱۰ درصد تولید کنندگان نیز فروش خارجی را به تاجران فرش سپرده بودند؛ اما اکنون ۸۰ درصد صادرات فرش را از دست داده‌ایم و همین موضوع بازار فرش دستباف اصفهان را به رکود برده است تا جایی که امکان تغییر کاربری آن وجود دارد و بسیاری از فروشندگان فرش دستباف تا کنون تغییر شغل داده‌اند.

فرش دستباف که در طول حدود دو سال بافت فرش‌ها ادامه دارد اتفاق تازه‌ای نیست اما دستاورد این رنج، زندگی تولیدکنندگان را تأمین نمی‌کند به همین دلیل آنها سرخورده می‌شوند و ریزش می‌کنند.

■ **مشکلات فرش در ویرتین**

حقیقت‌نژاد تولید را باعث رکود بازار فروش مواد اولیه و مشاغلی مانند پرداخت کار، شست‌وشو و آماده‌سازی دانست و خاطر‌نشان کرد: مشاغل زیادی به فرش دستباف وابسته هستند که مشکلات تولید و فروش محصولات به آنها نیز سرایت کرده و حجم سفارش کاری آنها از ۱۰۰۰ به ۳۰۰ متر رسیده است که جوابگوی تأمین هزینه‌های زندگی آنها نیست و به زودی این مشاغل نیز دچار تعطیلی یا فراموشی خواهند شد.

وی تعطیلی بازار فرش دستباف را ویرتین مشکلات این بخش توصیف کرد و گفت: هنگامی که تاجران سرمایه‌دار در تهران و اصفهان و حتی کشورهای خارجی از بازار فرش خارج می‌شوند، یعنی مشکلات این بخش جدی است و تنها محدود به اصفهان نمی‌شود بلکه هر استان کشور به نسبت گردش مالی دچار ریزش و رکود در این صنعت شده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف اصفهان ادامه داد: شهراهایی مانند همدان که فرش‌های ارزان قیمتی تولید می‌کنند، با یک دسته مشکلات برای تأمین هزینه‌های زندگی خود دست و پنجه نرم می‌کنند و استان‌هایی از جمله اصفهان و قم که فرش آنها ابریشم با مواد اولیه وارداتی است دچار چالش تأمین نخ کیلویی ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومان، بالا رفتن هزینه‌های تولید و دستمزد پایین بافنده هستند که جوابگوی ادامه فعالیت آنها نخواهد بود.

حقیقت‌نژاد درباره راه نجات فرش دستباف از کلاف مشکلات کنونی گفت: نمی‌گوییم دنیا به آخر رسیده ولی خیلی دیر به فکر حل مشکلات این صنف افتادیم حتی راهکارهایی که در گذشته پیشنهاد شد مانند ایجاد مرکز ملی برای حمایت و توجه به این صنعت جدی گرفته نشد زیرا سال گذشته این مرکز در صنایع ورزشی و اسباب بازی ادغام شد که این نام با فرش دستباف همخوانی ندارد و تا کنون نیز اتفاق مثبتی را رقم نزده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف اصفهان درباره نقش مردم و انجمن‌ها در حل مشکلات بازاریابی و فروش فرش دستباف ادامه داد: مشکلات کنونی این هنر صنعت ریشه‌ای و در سطح ملی است و نمی‌توان با راهکارهای منطقه‌ای و محلی یا آنها رویارویی کرد بلکه مهم‌ترین گام برای فاصله گرفتن این بخش از وضع کنونی، توجه به صادرات و بازاریابی به‌شمار می‌آید.

حقیقت‌نژاد از آوری را راهکار اصلی رونق فرش معرفی کرد و گفت: فروش محدود فرش دستباف در بازار داخلی جوابگوی تأمین نیاز این بخش نیست اما رونق بازار گردشگری خارجی می‌تواند بخشی از نیاز بازار را تأمین کند. وی افزود: نزدیک به ۱۰ درصد تاجران فرش بازار در بخش فرش‌های توریستی و مسافران خارجی فعالیت می‌کردند که این روزها به دلیل هزینه‌های سنگین و نداشتن مشّتری به تعطیلی ششیده شده‌اند.

حقیقت‌نژاد ارزش اقتصادی فرش دستباف را تا ۲۰ سال قبل، حدود دو میلیارد دلار برشمرد و یادآور شد: این رقم اکنون به ۴۰ میلیون دلار یعنی به نسبت یک پنجاهم قبل رسیده است در حالی که حدود دو میلیون نفر به طور مستقیم در این صنف فعالیت می‌کنند و نزدیک به ۳۸ شغل و صنف دیگر مانند تولیدکننده نخ، دستگاه بافت قالی، آهنگر، رنگرز پشم و نخ و ابریشم و ریسندهی ابریشم هم به فرش دستباف وابسته هستند که همگی دچار مشکل و رکود شدند. فروش محدود فرش دستباف در بازار داخلی جوابگوی تأمین نیاز این بخش نیست اما رونق بازار گردشگری خارجی می‌تواند بخشی از نیاز بازار را تأمین کند.

به گزارش «ایمنا»، شناسان و پژوهشگران فرش دستباف بر این باورند که مواردی مانند شناسنامه دار کردن فرش، تبلیغات، شناسایی خواسته‌های مصرف کنندگان، آشنایی صادرکنندگان با تجارت الکترونیک و وجود یک برند ارتباط مثبتی با آینده بازار فرش دستباف دارد؛ بنابراین، پیشنهاد می‌کنند که در کنار شناخت درست از وضعیت جهانی فرش دستباف ایران و ارائه راه حل‌هایی برای رفع موانع بـر فروش و صادرات فرش دستباف ایرانی، بازارهای هدف درستی با توجه به توانمندی‌ها و سلاخیک مصرف کنندگان فرش دستباف ایرانی پیدا شود زیرا امروزه فرش مانند دیگر دگرگونی‌های رخ داده در زندگی، از نظر طرح، رنگ، نحوه بافت و رنگرزی تغییراتی را پذیرفته و نه تنها نمی‌توان جلودار این تحولات بود بلکه پذیرفتن مسائل و تحولات جدید، باعث قبول ایده‌های جدید و بروز خلاقیت‌های نو شده و سرانجام به توسعه و گسترش صنعت فرش دستباف می‌انجامد.

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف اصفهان با اشاره به خروج بسیاری از سرمایه‌گذاران و تاجران از بازار فرش دستباف اظهار کرد: فروشندگان و بازاریابی که هنوز در این صنف ماندند مانند میانگین سنی بالایی دارند و این یعنی بازار کشتی برای ورود سرمایه‌گذاران جدید ندارد در این شرایط تنها راه نجات فرش دستباف راه‌اندازی دوباره صادرات و بهبود ارتباطات با کشورهای دیگر است.

حقیقت‌نژاد تحریم فرش دستباف را ابزار مهم کشورهای دیگر برای فشار بر تولیدکنندگان و تاجران فرش داخلی معرفی کرد و گفت: در سال‌های گذشته کشورهایمانند آمریکا و برخی همسایگان از تحریم فرش برای فشار بر قشر زحمتکش بافنده استفاده کرده‌اند در نتیجه اکنون میانگین سنی بافندگان به ۵۵ سال رسیده است که به زودی این قشر باز نشست خواهند شد.

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف اصفهان بافندگی را شغل پرزحمت و غیرقابل رقابت با مشاغل دیگر توصیف کرد و افزود: سختی کار و مشکلات تولید

■ **سرنخ صادرات**

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف اصفهان با اشاره به خروج بسیاری از سرمایه‌گذاران و تاجران از بازار فرش دستباف اظهار کرد: فروشندگان و بازاریابی که هنوز در این صنف ماندند مانند میانگین سنی بالایی دارند و این یعنی بازار کشتی برای ورود سرمایه‌گذاران جدید ندارد در این شرایط تنها راه نجات فرش دستباف راه‌اندازی دوباره صادرات و بهبود ارتباطات با کشورهای دیگر است. حقیقت‌نژاد تحریم فرش دستباف را ابزار مهم کشورهای دیگر برای فشار بر تولیدکنندگان و تاجران فرش داخلی معرفی کرد و گفت: در سال‌های گذشته کشورهایمانند آمریکا و برخی همسایگان از تحریم فرش برای فشار بر قشر زحمتکش بافنده استفاده کرده‌اند در نتیجه اکنون میانگین سنی بافندگان به ۵۵ سال رسیده است که به زودی این قشر باز نشست خواهند شد. رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف اصفهان بافندگی را شغل پرزحمت و غیرقابل رقابت با مشاغل دیگر توصیف کرد و افزود: سختی کار و مشکلات تولید بتوانند فعالیت خود را آغاز کنند.

■ **نگاه شهرداری اصفهان تقویت زیست‌بوم شرکت‌های دانش‌بنیان است**

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان با تأکید بر لزوم استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان به «ایمنا» می‌گوید: این شرکت‌ها یکی از سیاست‌های کلان نظام و مورد تأکید مقام معظم رهبری است، همچنین شهرداری به‌عنوان یک نهاد بزرگ «اقتصادی-اجتماعی» از دو سال گذشته جلساتی را تحت عنوان چهارشنبه‌های شهرک علمی و تحقیقاتی با همکاری معاونت برنامه‌ریزی برگزار می‌کند که هر هفته یک نماینده از یک نهاد همچون سازمان آتش‌نشانی، اتوبوسرانی و مترو در این شهرک حضور پیدا می‌کند و شرکت‌های دانش‌بنیان نیز متناسب با زمینه کاری این نهادها در این جلسات شرکت می‌کنند.

سعید ابراهیمی می‌گوید: با در نظر گرفتن تورهای فناوری توسط شهرداری از شرکت‌های دانش‌بنیان در راستای بازدید از شرکت‌ها و سازمان‌ها دعوت به عمل آمده است تا مشاهده میدانی از نیازها و مشکلات داشته باشند. وی با اشاره به فعالیت شهرداری روی «شرکت شهر و کار» برای عقد قرارداد فناوریانه در راستای معافیت مالیاتی شرکت‌های دانش‌بنیان تصریح می‌کند: هم‌ایکت قانونی داریم که طی آن شرکت‌ها می‌توانند بخشی از مالیات خود را در قالب

قرارداد به شرکت‌های دانش‌بنیان به‌عنوان مالیات پرداخت کنند که این فرصتی خوبی برای رشد دانش‌بنیان‌ها است. وی با اشاره به پیشرفت در حوزه پهپاد کاوشگر برای شناسایی و تشخیص حواشی همچون آتش سوزی می‌گوید: از این فناوری ایام نوروز ۱۴۰۳ در باغ فکد برای شناسایی چادرهایی که پیک‌نیک روشن کرده بودند، استفاده کردیم، زیرا این پهپادها به دلیل مجهز بودن به دوربین‌های حرارت‌سنج از بالا تشخیص می‌داد. معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان می‌گوید: بیشتر تجهیزات ما در حوزه مترو و اتوبوس وارداتی است؛ بنابراین، باید شرکت‌های دانش‌بنیان را تقویت کنیم و به آنها اجازه همیم به این موضوع ورود کنند، زیرا این حرکت برای شهروندان و بازار هدف بسیار تأثیر گذار است. ابراهیمی بیان می‌کند: برای توسعه پاک و سازگار با محیط زیست چاره‌ای نداریم، چاره‌ایکه به سراغ شرکت‌های دانش‌بنیان برویم؛ بنابراین، نگاه شهرداری، تقویت زیست‌بوم شرکت‌های دانش‌بنیان است، زیرا رشد این شرکت‌ها در سطح شهر موجب رشد ارزش افزوده و تولید ناخالص می‌شود و همه شهروندان از دستاورد این شرکت‌ها بهره‌مند می‌شود. وی تأکید می‌کند: توسعه دانش‌بنیان‌ها یک استراتژی برای همه حوزه‌ها است.

■ **توجه به دانش‌بنیان‌ها برای تقویت زیست‌بوم کارآفرینی شهرها**

به گزارش «ایمنا»، با توجه به قانون جهش دانش‌بنیان و مجموعه قانون و مقرراتی که به این شرکت‌ها کمک می‌کند، بهترین کمک به دانش‌بنیان‌ها خرید محصولات آنها است تا چرخه فعالیت اقتصادی شرکت‌گردش داشته باشد و ادامه پیدا کند؛ شهرداری اصفهان تلاش است با خرید از شرکت‌های دانش‌بنیان از آنها حمایت و به وسیله این شرکت‌ها نیاز خود را را نیز برطرف کند، زیرا باور داشتن به آنها مسیر رشد کشور و جامعه را فراهم می‌کند.









